
 

COMUNE DI MALNATE 
Provincia di Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 97 Reg. Deliberazioni 
 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI COMPONENTI DELLA CONSULTA DI 
ZONA CENTRO - FOLLA E DICHIARAZIONE DI DECADENZA DELLA 
CONSULTA 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici addì ventuno del mese di Luglio alle ore 14:00 nella sede 

comunale si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

 

ASTUTI SAMUELE Sindaco 
CROCI MARIA Vice Sindaco 
RIGGI GIUSEPPE Assessore 
CARDACI FILIPPO Assessore 
PRESTIGIACOMO FRANCESCO Assessore  
CROCI GABRIELLA Assessore 
 
 
 
 

Alla riunione sono risultati assenti: 

Astuti Samuele, Riggi Giuseppe. 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale PIETRI ANTONELLA 

Il Vice Sindaco  assunta la presidenza e costatata la legalità dell'adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto. 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 21/07/2014 - 

COMUNE DI MALNATE 

Deliberazione n. 97 del 21/07/2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con atto n. 77 del Consiglio comunale del 22 dicembre 2008 è stato approvato il Regolamento 
delle Consulte di Zona successivamente modificato con atto n. 54 del 25 settembre 2009 e 34 del 27 ottobre 2011; 

  
DATO ATTO  che in data 12/01/2012, il Comitato Elettorale delle Consulte di Zona, ha proceduto alla 
proclamazione degli eletti in base all’art. 8 co 4 del Regolamento; 

  
VISTE le lettere di dimissioni presentate rispettivamenta da: 
- Fabio Tavazzi, Presidente della Consulta, in data 14/05/2014 
- Enzo Michieletto, Componente della Consulta, in data 07/07/2014 

 
PRESO ATTO di quanto stabilito dall’art. 9 co 3 del Regolamento che testualmente recita: 

 
“Qualora la graduatoria fosse esaurita, si procederà ad attivare un nuovo bando” e vista l’impossibilità di procedere 
alla surroga dei dimissionari; 

 
VISTO l'art. 46 dello Statuto Comunale vigente; 

  
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000 in data 21 luglio 2014  dal 
Responsabile dell'Area sulla regolarità tecnica del presente atto, 
  
  

DELIBERA 
   
1) PRENDERE ATTO delle dimissioni della maggioranza dei componenti della Consulta di Zona CENTRO - 

FOLLA così come presentate in data 14 maggio e 07 luglio 2014 rispettivamente dal Presidente Fabio Tavazzi 
e dal Componente Enzo Michieletto; 

  
2) DICHIARARE , che per effetto di quanto sopra esposto, la consulta di zona CENTRO - FOLLA è decaduta;  
  
3) DARE ATTO  che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000, come risulta nella parte narrativa. 
  
SUCCESSIVAMENTE la Giunta Comunale, considerata l’urgenza di provvedere in merito, 

  
DELIBERA 

  
di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D . Lgs.n. 
267/2000. 
  
  
  

 
 
 
 
 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 21/07/2014 - 

 

 

COMUNE DI MALNATE 
Provincia di Varese 

 

 

PARERI RESI AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DELL'ART. 49 D.LGS. n. 267 DEL 18/08/2000 

 

 

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI COMPONENTI DELLA CONSULTA D I ZONA 

CENTRO - FOLLA E DICHIARAZIONE DI DECADENZA DELLA C ONSULTA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio interessato esprime, per quanto concerne la regolarità tecnica 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Malnate, lì 17/07/2014 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 TREVISANUT PAOLO 

 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 21/07/2014 - 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

IL VICE SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

CROCI MARIA  PIETRI ANTONELLA 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line  di questo Comune il _____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Nello stesso giorno della pubblicazione all’albo pretorio, verrà data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi del 1° comma dell’art.124 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 
 

 

 

   

Lì, 28 luglio 2014  IL SEGRETARIO GENERALE 

   

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il _________ Reg. N. ______________ 
 

 

 IL MESSO COMUNALE 
Cinzia Agresta 

 
 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ 

 

  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n.267 del 

18/8/2000); 

 

� per decorrenza termini di cui al 3° comma dell’art.134 del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000  senza 

che siano stati sollevati rilievi ai sensi del comma 1 e 2 dell’art.127 del Decreto Legislativo n.267 del 

18/8/2000; 

 

 
Lì, 21 luglio 2014 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
PIETRI ANTONELLA 

 


